
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/160/2025 

RADY POWIATU BARTOSZYCKIEGO 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie uchwalenia "Rocznego programu współpracy Powiatu Bartoszyckiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2026 rok" 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 22 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2024 poz. 107 i 1907) oraz art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2025 r. poz. 1338), Rada Powiatu Bartoszyckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się "Roczny program współpracy Powiatu Bartoszyckiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2026 rok", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady 

Wojciech Prokocki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 4 grudnia 2025 r.

Poz. 4625



Załącznik do uchwały nr XXVI/160/2025 

Rady Powiatu Bartoszyckiego 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

 

"Roczny program współpracy Powiatu Bartoszyckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2026 rok" 

 

Wstęp   

W trosce o rozwój społeczeństwa obywatelskiego, wzmacnianie solidarności społecznej oraz promowanie 

wartości takich jak współpraca, partycypacja i odpowiedzialność, jednostki samorządu terytorialnego dostrzegają 

kluczową rolę organizacji pozarządowych w realizacji działań na rzecz dobra wspólnego. Organizacje te, poprzez 

swoją aktywność, przyczyniają się do rozwoju lokalnych społeczności, budując przestrzeń dla inicjatyw 

oddolnych, wspierając różnorodne potrzeby mieszkańców i rozwijając zasoby społeczności lokalnych. 

Roczny program współpracy Powiatu Bartoszyckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2026 rok odzwierciedla zobowiązanie do współdziałania w celu realizacji wspólnych celów, 

takich jak poprawa jakości życia, promowanie integracji społecznej, rozwój edukacji, kultury, sportu i ochrony 

środowiska. W oparciu o zasady partnerstwa, dialogu i wzajemnego szacunku, samorząd oraz organizacje 

pozarządowe podejmują wysiłek, aby efektywnie wykorzystywać zasoby lokalne, odpowiadając na wyzwania 

stojące przed społecznością. 

Program ten, oparty na wieloletnim doświadczeniu współpracy, ma na celu dalsze wzmacnianie relacji między 

samorządem a sektorem pozarządowym. Dążymy do stworzenia warunków sprzyjających rozwojowi 

innowacyjnych inicjatyw społecznych, otwartego dialogu oraz wspólnego działania na rzecz dobra publicznego. 

Wspólne wypracowywanie rozwiązań oraz angażowanie obywateli w życie publiczne są fundamentem trwałego 

rozwoju lokalnej społeczności, a niniejszy program stanowi krok w stronę realizacji tego celu w nadchodzącym 

roku. 

§ 1.  Postanowienia ogólne 

Ilekroć w niniejszym programie mowa jest o: 

1. Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz.U 2025, poz.1338), 

2. Organizacjach - należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, osoby prawne i jednostki 

organizacyjne, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, 

3. Programie - należy przez to rozumieć "Roczny program współpracy Powiatu Bartoszyckiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 rok", 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4625



4. Powiecie - należy przez to rozumieć Powiat Bartoszycki, 

5. Zarządzie - należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu Bartoszyckiego, 

6. Konkursie - należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych, o których 

mowa w art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

§ 2. Cele programu 

1. Celem głównym programu jest zwiększenie udziału i zaangażowania organizacji pozarządowych w rozwój 

Powiatu i poprawę jakości życia jego mieszkanek i mieszkańców. 

2. Celami szczegółowymi są: 

1) Integracja podmiotów realizujących zadania publiczne, 

2) Wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych, 

3) Efektywne i skuteczne realizowanie zadań publicznych wspólnie z organizacjami pozarządowymi, 

4) Wzmocnienie działań, stworzenie warunków dla powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz 

społeczności lokalnych. 

§ 3. Zasady współpracy 

Współpraca Powiatu z organizacjami opiera się na zasadach: 

1. Suwerenności stron – rozumianej jako niezbywalne prawo mieszkańców/-nek do niezależności względem 

władzy publicznej przejawiającej się samodzielnym i nieskrępowanym prawem określania problemów stojących 

przed społecznością lokalną oraz poszukiwaniem optymalnych dla tej społeczności możliwości ich rozwiązania; 

2. Partnerstwa stron – rozumianego jako fundament współpracy równych i niezależnych podmiotów 

w zakresie definiowania problemów społeczności lokalnej oraz poszukiwania najlepszych modeli ich 

rozwiązania; 

3. Efektywności – rozumianej jako dążenie obu sektorów: pozarządowego i administracji samorządowej do 

maksymalizacji korzyści mieszkańców/-nek z realizowanych wspólnie zadań publicznych; 

4. Uczciwej konkurencji – rozumianej jako stosowanie we współpracy jednakowych i transparentnych zasad 

obejmujących w równym stopniu wszelkie podmioty współpracy; 

5. Jawności – rozumianej jako nieustanne dążenie do zwiększenia przejrzystości wszelkich działań 

realizowanych wspólnie przez Powiat i organizacje pozarządowe. Strony współpracy zobowiązane są do 

informowania się o wszelkich działaniach w jej zakresie oraz udostępniania wiedzy na temat środków i działań 

na rzecz realizacji zadań publicznych skierowanych do mieszkańców/-nek Powiatu; 

6. Współodpowiedzialności – rozumianej jako wspólne dążenie do polepszania życia mieszkańców/-nek 

Powiatu poprzez odpowiedzialność względem partnerów za działania podejmowane przez sektor pozarządowy 

i administrację samorządową. Wszelkie podejmowane wspólnie działania wiążą się tym samym z ponoszeniem 

przez partnerów współpracy odpowiedzialności względem mieszkańców/-nek. 

§ 4. Zakres przedmiotowy 

Zakres przedmiotowy programu określa art. 4 ust.1 ustawy, który wyznacza zakres sfery zadań pożytku 

publicznego obejmuje praktycznie wszystkie istotne przedmioty realnego i wspólnego zainteresowania 

samorządu powiatowego i organizacji oraz podmiotów działających w sferze pożytku publicznego. 

§ 5. Formy współpracy 

Powiat podejmuje współpracę z organizacjami pozarządowymi w formie: 

1. Finansowej w ramach otwartego konkursu ofert na: 

1) wspieranie lub powierzenie zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na ich dofinansowanie lub 

finansowanie; 

2) W trybie pozakonkursowym, zgodnie z przepisami określonymi w art. 19a ustawy. 

2. Pozafinansowej polegającej na: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4625



1) Wzajemnym informowaniu się o kierunkach działalności i współdziałania w celu zharmonizowania 

podejmowanych działań, 

2) Współdziałaniu w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, w szczególności z funduszy Unii 

Europejskiej, 

3) Stwarzaniu możliwości udziału w realizowanych działaniach programowych, w tym szkoleniach 

i konferencjach, 

4) Pomocy w nawiązywaniu kontaktów i współpracy organizacji pozarządowych w skali regionalnej, 

ponadregionalnej i międzynarodowej, 

5) Konsultowanie projektów aktów normatywnych w dziedzinach związanych z działalnością statutową danej 

organizacji. Przebieg konsultacji reguluje uchwała nr VI/35/11 Rady Powiatu Bartoszyckiego z dnia 

25 marca 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami pożytku publicznego 

lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 

6) Udostępnianie podmiotom realizującym Program lokali, stanowiących mienie Powiatu, z przeznaczeniem na 

spotkania, szkolenia, konferencje, 

7) Organizowanie wspólnych spotkań informacyjnych, rozumianych jako forum wymiany informacji na temat 

podejmowanych działań, wymiany doświadczeń i spostrzeżeń, nawiązywania współpracy i koordynacji 

podejmowanych działań. 

8) Objęcie patronatem Starosty Powiatu Bartoszyckiego przedsięwzięć organizowanych przez organizacje 

pozarządowe i podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego. 

§ 6. Priorytetowe zadania publiczne 

1. Edukacja ekologiczna - kwota przeznaczona na zadanie 30 000,00 zł, 

2. Organizacja działań rozwijających zainteresowania i talenty młodzieży - kwota przeznaczona na zadanie 

10 000,00 zł, 

3. Edukacja i promocji zdrowia -  kwota przeznaczona na zadanie 10 000,00 zł, 

4. Działalność na rzecz osób z niepełnosprawnością – kwota przeznaczona na zadanie 6 000,00 zł  

§ 7. Okres realizacji 

Realizacja programu nastąpi w 2026 r. 

§ 8. Sposób realizacji programu 

1. Roczny Program jest uchwalany do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania 

Programu. 

2. Organizacja może z własnej inicjatywy złożyć wniosek wykonania zadania publicznego w trybie 

art. 12 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Wniosek zawiera w szczególności: opis 

zadania oraz szacunkową kalkulację kosztów. W takiej sytuacji Zarząd Powiatu w terminie nie przekraczającym 

jednego miesiąca rozpatruje ofertę i informuje wnioskodawcę o podjętej decyzji. W sytuacji, gdy dostrzega 

zasadność realizacji zadania ogłasza otwarty konkurs ofert. 

3. Zarząd Powiatu może zlecić realizację zadania w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, z pomięciem otwartego konkursu ofert. 

4. Zasady przyznawania dotacji oraz tryb i kryteria wyboru ofert są jawne i podawane do publicznej 

wiadomości w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert. 

5. W miarę potrzeb, w ciągu roku budżetowego mogą być ogłaszane kolejne konkursy ofert. 

6. Wszystkie konkursy ogłaszane są poprzez zamieszczenie informacji: 

a) na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Bartoszycach, 

b) w Biuletynie Informacji Publicznej, 

c) na tablicy ogłoszeń. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4625



7. Postępowanie o udzielenie dotacji prowadzone jest w trybie jawnego wyboru najkorzystniejszej oferty 

w oparciu o zasadę powszechności, jawności, uczciwej konkurencji i formy pisemnej postępowania. 

8. Komisja Konkursowa powołana zarządzeniem Starosty Powiatu Bartoszyckiego opiniuje złożone oferty. 

9. Szczegółowe i ostateczne warunki realizacji, finansowania i rozliczenia zadania reguluje umowa 

pomiędzy powiatem a oferentem. 

§ 9. Wysokość środków planowanych na realizację programu 

Na rok 2026 na realizację programu zaplanowano 56 000,00 zł.  

§ 10. Sposób oceny realizacji programu 

Realizacja Programu będzie monitorowana na podstawie sprawozdania, które zostanie przedstawione 

Radzie Powiatu nie później niż do dnia 31 maja 2026 r., z uwzględnieniem następujących wskaźników: 

1) Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert; 

2) Liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert; 

3) Kwoty wnioskowanych dotacji w poszczególnych konkursach; 

4) Liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego; 

5) Liczba umów, które nie zostały zrealizowane lub zostały rozwiązane; 

6) Liczba beneficjentów zrealizowanych zadań; 

7) Wysokość kwot udzielonych dotacji w poszczególnych obszarach zadaniowych; 

8) Liczba ofert złożonych przez organizacje pozarządowe w trybie art. 19a ustawy. 

§ 11. Informacja o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji 

1. Program został przygotowany przez Wydział Oświaty, Promocji i Polityki Społecznej na podstawie 

sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy Powiatu z organizacjami za rok 2024. 

2. Konsultacje projektu Programu prowadził Wydział Oświaty, Promocji i Polityki Społecznej na podstawie 

uchwały nr VI/35/II z dnia 25 marca 2011 r. Rady Powiatu Bartoszyckiego określającej szczegółowy sposób 

konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji. 

3. Konsultacje przeprowadzane są w formie pisemnego zgłaszania uwag. Osobami uprawnionymi do udziału 

w konsultacjach są przedstawiciele organizacji pozarządowych i podmiotów prowadzących działalność pożytku 

publicznego mających swoją siedzibę na terenie Powiatu Bartoszyckiego. 

4. Protokół z konsultacji zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego 

w Bartoszycach w zakładce Organizacje pozarządowe. 

5. Roczny Program po uchwaleniu przez Radę zostanie zamieszczony na stronie www.powiatbartoszyce.pl 

w zakładce Organizacje pozarządowe oraz w Biuletynie Informacji Publicznej w menu „Organizacje 

pozarządowe”. 

6. Konsultacje odbyły się na podstawie Uchwały nr  60/189/2025 Zarządu Powiatu Bartoszyckiego z dnia 

12 listopada 2025 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu „Rocznego programu współpracy Powiatu 

Bartoszyckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2026 rok". Konsultacje trwały od 

12 listopada 2025 r. do dnia 18 listopada 2025 r. Konsultacje skierowane były do organizacji pozarządowych 

oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Materiały związane z przedmiotem konsultacji zostały zamieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Powiatu Bartoszyckiego w zakładce organizacje pozarządowe/konsultacje. Przeprowadzone konsultacje miały 

formę pisemnego zgłaszania uwag. Osobami uprawnionymi do udziału w konsultacjach byli przedstawiciele 

organizacji pozarządowych i podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. Konsultacje swoim 

zasięgiem obejmowały Powiat Bartoszycki. Do siedziby Urzędu w określonym terminie nie wpłynął żaden 

wniosek zgłaszający opinię do „Programu”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4625



§ 12. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowej  

1. Komisje konkursowe powoływane są w celu opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych konkursów 

ofert na realizację zadań publicznych określonych w "Rocznym programie współpracy Powiatu Bartoszyckiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 rok", 

2. Każdorazowo, w związku z ogłoszonym otwartym konkursem ofert na realizację zadań publicznych, 

wynikających z programu, w celu zaopiniowania składanych ofert, Zarząd powołuje imienny skład komisji 

konkursowej, zwanej dalej komisją. 

3. Pracami komisji kieruje przewodniczący komisji. 

4. Do zadań komisji konkursowej należy opiniowanie ofert z uwzględnieniem kryteriów określonych w treści 

ogłoszenia konkursowego. 

5. Komisja obraduje na posiedzeniach zamkniętych, bez udziału oferentów. Termin i miejsce posiedzenia 

komisji określa przewodniczący. W uzasadnionych przypadkach przewodniczący może zarządzić inny tryb pracy 

komisji. 

6. Komisja wydaje opinię w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej 

połowy pełnego składu. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego. 

7. Opinia komisji nie jest wiążąca dla Zarządu Powiatu. 

8. Z każdego posiedzenia komisja sporządza protokół. Protokoły są przedstawiane Zarządowi Powiatu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 4625


		2025-12-04T09:37:19+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




